千弓連発令 03 第 40 号

令和 3 年 11 月 30 日

支部長・会員（直属、高校を含む） 各位

千葉県弓道連盟

会長 椎名 好一

令和 4 年 1 月、2 月の県連行事に関する変更のお知らせ

平素より県連行事にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

8 月 2 日に県下に発令された緊急事態宣言が 9 月 30 日を以て解除されて以来、他の都道府県同様、県

下の感染者数は激減し、直近 7 日間の平均感染者数は 5 人以下となっています。

この状況のお蔭で、宣言解除後の県連行事は現時点まで予定表どおりに開催されており、大変有り難

いことと思います。一方、全弓連が 11 月予定の【関東地区】中央指導者講習会の中止を 6 月 22 日付で

通知したことにより、来年 1 月 23 日に予定しておりました伝達講習会を中止します。なお、同講習会

に併せて計画しておりました資格認定・更新講習会も中止ですが、別途指導部から案内されたとおり、

いずれもレポート提出に切り替わっていますのでご注意願います。

このような状況に鑑み、この度以下の県連行事を変更し、宣言下で中止となった初段講習会と、新た

に高校指導者を対象とした講習会を開催する旨決定しましたので、お知らせします。

千葉県連の行事

令和 4 年 1 月 23 日 伝達講習会（兼資格認定・更新） 初段講習会

令和 4 年 2 月 27 日 役員研修会 高校指導者講習会

このまま新型コロナ禍が完全に終息に向かってくれることを強く期待しておりますが、このところ海

外ではワクチン接種にも関わらず、再びデルタ変異株の感染者が増えている国や地域があり、新たにオ

ミクロン株に対する水際対策が発動されるなど、未だ心配の種が尽きない状況が続いております。

このため、今後も、県内の感染者数の推移や、行政上の規制、関係諸団体の指示・ガイドライン等に

基づいて予定行事の取扱いを検討し、必要な場合は躊躇なく中止、延期等の措置を講ずる所存です。そ

の際、行事直前の変更もあり得ますので、予めご承知おき願います。

併せて、従来どおり不織布マスクの着用等、参加される会員の皆様も、今一度、感染予防対策を改め

て徹底して頂きますようお願い致します。

以上